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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 30
Teleks nr 472

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Informacja okresowa o zachowaniu kleru w woj. legnickim.

W minioną niedzielę w większości kościołów bez komentarzy odczytano komunikat  
ze 187 konferencji Episkopatu. W parafiach legnickich wznoszono modły w intencji Ojczyzny, 
internowanych i więzionych. W Głogowie ordynariusz diecezji gorzowskiej biskup Pluta 
dokonał poświęcenia kamienia węgielnego pod główną nawą budowanego kościoła na osiedlu 
„Kopernik”. Wygłoszone kazanie miało charakter religijny. Podkreślił potrzebę dobrej pracy 
na każdym stanowisku, która jest warunkiem wyjścia z kryzysu. Poinformował zebranych,  
że na mocy porozumienia między premierem a Episkopatem nie będą usuwane ze szkół 
krzyże.

W dniu 22 bm. Odbyły się Legnickie Rejonowe Dni Duszpastersko-Katechetyczne 
dla dekanatów Legnica, Jawor, Lubin i Złotoryja. Odprawiający nabożeństwo sufragan 
biskup Dyczkowski poinformował wiernych, że jest ono w intencji „zakończenia ponurego 
okresu stanu wojennego oraz uwolnienia wszystkich więźniów politycznych”. Homilię  
pt. „Chrześcijanin to człowiek grzeszny i powstający dzięki łasce Chrystusa” wygłosił 
ksiądz St. Piertaszko, wykładowca WSD we Wrocławiu. Zawierała ona kilka akcentów 
natury społeczno-politycznej. Mówiąc o nawoływaniu przez środki masowego przekazu  
do tworzenia komitetów odrodzenia narodowego stwierdzili: „jest źle, skoro trzeba odradzać 
społeczeństwo, odradzać naród”, „w ostatnich czasach wielkim błędem jest ograniczenie 
wolności i swobód obywatelskich, więzienie często osób niewinnych, pozbawianie ludzi 
pracy, a tym samym środków do życia, preferowanie na stanowiska ludzi ze względu  
na przynależność partyjną, a nie kwalifikacje zawodowe, internowanie, nieposzanowanie 
godności i nietykalności osobistej człowieka. Wszystko to implikuje rzeczywistą potrzebę 
odrodzenia narodowego, głównie przez tych, od których nasz los zależy”.

Jego zdaniem fakty te „nie dokonują takich zmian człowieka jak pijaństwo, rozwody, 
zabijanie nienarodzonych, narkomania. Wiadomo, że przeszło 30-letnie kwestionowanie 
istnienia Boga nie dało długo czekać na opłakane skutki. Dlatego naród musi szukać obecnie 
sposobu odradzania narodowego, moralnego, by wrócić do tradycji chrześcijańskiej”.

Referaty wygłoszone w czasie omawianych uroczystości zawierały wyłącznie treści 
religijne, nie było nad nimi dyskusji. Biskup Dyczkowski nie podejmował problemów 
aktualnych wydarzeń w kraju. Stwierdził jedynie, że w lutym br. Sekretarz Episkopatu biskup 
Dąbrowski rozmawiał z Ministrem Spraw Wewnętrznych, który zapewnił, że ze szkół nie będą 
usuwane krzyże. Na zakończenie obrad przypomniał księżom o obowiązku nieuczestniczenia 
w działalności jakichkolwiek organizacji społeczno-politycznych.
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W Głogowie czynione są przygotowania do peregrynacji w dniu 21 października 
obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Mówi się, że kler zamierza wystąpić do władz 
miasta i dyrekcji zakładów o zezwolenie na ogłoszenie tego dnia dniem wolnym od pracy,  
by umożliwić wzięcie udziału wiernym w tych uroczystościach.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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